
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. 
zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz   |   1 z 2

99
.5

.1
0.

10
2 

 0
1.

20
24

 v
02

Poplatky za správu životního a neživotního pojištění jsou uvedeny v Sazebníku administrativních poplatků. 
Aktuální znění tohoto sazebníku najdete na webových stránkách www.generaliceska.cz.

Životní pojištění

Poplatek za poskytnutí zápůjčky 50 Kč
Poplatek za lékařskou prohlídku 500 Kč

Úrazové pojištění

bez poplatků

Nemocenské pojištění

bez poplatků

Pojištění Generali Life, Generali Life Plus, Lvíček

Měsíční správní poplatek 30 Kč / měsíc
Inkasní poplatek
• běžné pojistné   5 % z platby
• mimořádné pojistné   3 % z platby
Poplatek za částečný odkup    0,25 % odkoupené částky, min. však 50 Kč, max. 500 Kč

Počáteční náklady
•  sazba počátečních nákladů se uplatňuje na kapitálovou hodnotu pojištění tvořenou pojistným za životní pojištění 

a doplňkové životní pojištění placeným v prvních dvou letech trvání pojištění, resp. po navýšení pojistného

tarif typ pojistného sazba po jakou dobu je sazba strhávána

Z9 běžné 6 % za rok do konce pojištění, max. však po dobu 30 let

Z9M, Z95, ZG95 běžné 7 % za rok do konce pojištění, max. však po dobu 30 let

Z95A, ZG95A běžné 7 % za rok do konce pojištění

Investiční životní pojištění

Počáteční náklady:
•  sazba počátečních nákladů se uplatňuje na počáteční jednotky (definice počátečních jednotek je uvedena 

v pojistných podmínkách, kterými se pojištění řídí)

tarif typ pojistného sazba po jakou dobu je sazba strhávána

Z60 běžné 6 % za rok do konce pojištění, max. však po dobu 20 let

Z60M, Z65M běžné 7 % za rok do konce pojištění, max. však po dobu 20 let

Z65, Z66, ZG66 běžné 7 % za rok do konce pojištění, max. však po dobu 30 let

Z67, Z61, ZG61 běžné 7 % za rok do konce pojištění

Z60J, Z65J, Z67J, Z61J, 
ZG61J

jednorázové 1 % za rok do konce pojištění, max. však po dobu 10 let

Z63, ZG63 běžné 10 % za rok do konce pojištění

Z60V, Z61V, Z65V, Z67V, 
ZG61V, ZG63V, ZH63V

běžné 0 % –

ZH63 sjednané 
do 31. 12. 2018 běžné

max. 50 % 
za rok

max. po dobu 5 let

ZH63 sjednané 
od 1. 1. 2019 běžné

max. 14 % 
za rok

max. po dobu 5 let

Sazebník poplatků pro produkty životního pojištění uzavřené 
s právním předchůdcem Generali České pojišťovny a.s., 
tj. se společností Pojišťovna Patricie a.s. (dříve Generali Pojišťovna a.s.)



  |   2 z 2

99
.5

.1
0.

10
2 

 0
1.

20
24

 v
02

Poplatek pojistitele za správu fondu
• všechny tarify

max. 2 % / rok (tento poplatek je již zakalkulován 
v kurzu podílových jednotek)

Správní náklady u běžného pojistného 30 Kč / měsíc

Správní náklady u jednorázového pojistného 20 Kč / měsíc

Poplatek za výpis z účtu
•  všechny tarify vyjma Z63, ZG63, ZH63, ZG63V, 

ZH63V
• tarif Z63, ZG63, ZH63, ZG63V, ZH63V

jednou za kalendářní rok zdarma, další za 20 Kč

jednou za kalendářní rok zdarma, další za 100 Kč
Poplatek za přemístění
•  všechny tarify vyjma Z63, ZG63, ZH63, ZG63V, 

ZH63V

• tarif Z63, ZG63, ZH63, ZG63V, ZH63V

2 × za pojistný rok zdarma,
jinak 0,25 % přemísťované částky, minimálně  
však 50 Kč a maximálně 500 Kč

2 × za pojistný rok zdarma,
jinak 0,25 % přemísťované částky, minimálně
však 100 Kč a maximálně 500 Kč

Poplatek za změnu alokace 0 Kč

Poplatek za částečný odkup
• všechny tarify vyjma Z63, ZG63, Z66, ZG66, ZH63

• tarif Z66

• tarif ZG66

• tarify Z63, ZG63, ZH63, ZG63V, ZH63V

0,25 % odkoupené částky, minimálně  
však 50 Kč a maximálně 500 Kč

0 %

0 % 
5 % odkoupené částky z investice vyhlašované 
Generali (IVG15) u běžného pojistného
0 % odkoupené částky z investice vyhlašované 
Generali (IVG15) u mimořádného pojistného

0,25 % odkoupené částky, minimálně  
však 100 Kč a maximálně 500 Kč
5 % odkoupené částky z IGG/IGG13

Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou podílových jednotek (tzn. o kolik % je prodejní kurz podílových 
jednotek vyšší než nákupní kurz) 

běžné pojistné 5 % pro smlouvy sjednané do 31. 12. 2018

jednorázové pojistné 0 %

mimořádné pojistné
• tarif Z60, Z60M, Z60J, Z65, Z65M, Z65J

•  tarif Z67, Z67M, Z67J,. Z61, Z61J, ZG61, ZG61J, 
Z63, ZG63, ZH63 (sjednané do 31. 12. 2018)

3 % do částky 100 000 Kč včetně, 
2 % nad částku 100 000 Kč

2 %

běžné i mimořádné pojistné
•  Z60V, Z61V, ZG61V, Z65V, Z67V, ZH63 (sjednané 

od 1. 1. 2019), ZG63V, ZH63V
0 %

Sazebník poplatků

Z pojistného zaplaceného v 1. a ve 2. roce trvání pojištění, stejně jako z části navýšeného pojistného, se nakupují 
tzv. počáteční podílové jednotky. V případě ukončení pojistné smlouvy v tomto období nevzniká nárok na výplatu 
odkupného (netýká se pojištění s jednorázovým pojistným).

Z počátečních jednotek jsou průběžně strhávány počáteční náklady spojené s uzavřením pojistné smlouvy, proto 
tyto jednotky nelze v průběhu pojištění vybrat.

V případě, že v době navýšení pojistného nebudou pokryty předcházející počáteční náklady, bude pro úhradu 
předcházejících i nově vzniklých počátečních nákladů použita celá část pojistného, ze kterého vzniká nárok na 
počáteční náklady.

Dojde-li k ukončení smlouvy s výplatou odkupného v době, kdy nejsou všechny nesplacené počáteční náklady 
vyúčtovány, vyplácí se podíl aktuální hodnoty zbývajících počátečních jednotek. Ten představuje příslušný 
odkupní koeficient v závislosti na uplynulých letech. Tabulku odkupních koeficientů najdete v sešitu pojistných 
podmínek, který je součástí návrhu/nabídky na uzavření pojistné smlouvy.


